

**Oświadczenie złożone  
przez senatora Jarosława Obremkiego  
na 59. posiedzeniu Senatu  
w dniu 24 lipca 2014 r.**

Oświadczenie skierowane do minister kultury i dziedzictwa narodowego Małgorzaty Omilanowskiej

Szanowna Pani Minister!

O prestiżowy tytuł Europejskiej Stolicy Kultury od ogłoszenia konkursu przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego rywalizowało aż jedenaście polskich miast. Każde z nich walczyło o możliwość zaprezentowania kultury nie tylko swojego miasta czy regionu, ale przede wszystkim kraju. Przez dwa lata trwania procedury wyłaniającej zwycięzcę rząd polski reprezentowany przez resort kultury deklarował znaczne wsparcie finansowe dla przyszłej Europejskiej Stolicy Kultury potwierdzone uchwałą Rady Ministrów.

Miasta i regiony uzyskujące status ESK mają szansę na rozwój. Znamy liczne przykłady renowacji dawnych ośrodków kultury, rewitalizacji terenów postindustrialnych, promocji miast w skali europejskiej czy wreszcie wzrastającej i utrzymującej się na wysokim poziomie partycypacji w wydarzeniach kulturalnych.

Aby osiągnąć wspomniane lub inne efekty, potrzebne są zewnętrzne nakłady finansowe. W historii ESK sukcesy odnosiły te miasta, które mogły liczyć na finansowe wsparcie państwa, wsparcie, bez którego ciężko zadbać zarówno o należyte poziom i skalę wydarzenia, jak i długoterminowe efekty. Żeby zagwarantować racjonalne wydatkowanie dostępnych na ESK środków, Wrocław potrzebuje konkretnych informacji, przede wszystkim o zakresie i terminie dofinansowania ze strony rządu polskiego. Kontraktowanie inwestycji i wydarzeń związanych z ESK wymaga odpowiedniego wyprzedzenia, w przeciwnym razie ich koszty mogą znacząco pójść w górę. Brak odpowiedniego wyprzedzenia w projektowaniu może więc zaowocować niegospodarnością.

Ze smutkiem przyjmuję, że dopiero list komisarza europejskiego do spraw kultury spowodował rozpoczęcie procedury uchwalania wieloletniego programu rządowego dla Wrocławia w maju tego roku.

W związku z upływającym czasem i troską o odpowiednią organizację wydarzeń związanych z projektem Europejskiej Stolicy Kultury w roku 2016, kieruję do Pani Minister następujące pytanie: kiedy możemy spodziewać się decyzji dotyczącej dofinansowania projektu ESK we Wrocławiu i w jakiej będzie ono wysokości?

Z wyrazami szacunku  
Jarosław Obremki